4 月 11 日（木）に 1 年生１２名が入学し、宇智小学校は現在全校児童 131 名となっています。今年度は、

学校教育目標を、「あかるく やさしく たくましく ～自ら学び 夢に向かってがんばる子の育成～」と掲

げ、めざす子ども像を、「よく考え自ら学ぶ子」「思いやりのある子」「根気よくきたえる子」と設定しまし

た。この三つのキーワードを示し、今年度は特に“進んで”という言葉に重点を置いてがんばってほしいと子

どもたちにも話しました。この目標の実現に向け、保護者や地域の方々との連携を一層図りながら、今年度

も教職員一丸となって、教育活動に全力で取り組んで参ります。ご支援ご協力の程、よろしくお願いします。

開かれた学校づくりを一層推進してい

くことや保護者や地域の皆様の願いやニーズを、迅

速かつ的確に学校運営に反映させることを目的とし

て、標記の組織で、今年度も定期的な会合を行いま

す。委員となっていただく方々は以下のとおりです。

委員の皆さんからの意見も踏まえながら、学校教育

活動の、更なる深化充実をめざしたいと考えていま

すので、宜しくお願いいたします。

〇平井 末治 様

〇米田 光作 様

〇山本 克美 様

〇杉﨑 裕康 様

〇松本  和義  様

ありがとうございました

 学習参観・PTA 総会
5 月 10 日(金)の学習参観に

は、大勢の皆様にご出席いただ

きありがとうございました。1

年生にとっては入学して初めて

の参観。他の学年もそれぞれ進級した学年で精

一杯頑張っている姿をご覧いただけたことと思

います。

 PTA 総会では、本年度の活動計画案や予算案

等が審議されました。また、学校統合協議会の

各部会の進捗状況等についてもご報告させてい

ただきました。

総会で承認された役員の皆様のリーダーシッ

プのもと、今年度の PTA 活動が始まります。1

年間どうぞよろしくお願いいたします。

宇智小新聞

5 月号

 Tel 0747-22-2515

 Tel 0747-22-2515

令和元年 5 月 14 日
0747-22-2515

令和元年度教育目標実現のための「三つのキーワード」

〇よく考え自ら学ぶ子                     キーワード

・基礎的、基本的な学力の定着  ・主体的で深い学びの実現

・言語活動と体験活動の活性化  ・家庭と連携した学習習慣の確立

〇思いやりのある子

・コミュニケーション力の向上  ・なかまとの豊かな関係づくり

・人権を尊重する教育の推進   ・持続可能な｢ふるさと学習｣の推進

〇根気よくきたえる子

・基本的な生活習慣の定着    ・運動習慣の定着と体力の向上

・食生活、日常生活の改善    ・自己の健康管理能力の向上

めあてをもって根気よく体力や運動能力の高めることができる。

継続

学び

挨拶

（一年生を迎える会の一場面）

ま な び

あいさつ

けいぞく